



Świdnik, dnia 17.11.2022 r.

21-045 Świdnik, Al. Lotników Polskich 1  
tel. 81 745-56-10, fax. 81 468-70-20  
[psse.swidnik@sancpid.gov.pl](mailto:psse.swidnik@sancpid.gov.pl)  
<https://www.gov.pl/web/psse-swidnik>

**KOMUNIKAT  
PAŃSTWOWEGO POWIATOWEGO INSPEKTORA SANITARNEGO  
W ŚWIDNIKU  
W SPRAWIE BRAKU PRZYDATNOŚCI WODY DO SPOŻYCIA PRZEZ LUDZI Z  
WODOCIĄGU ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA BRZECZICKI GM. PIASKI**

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Świdniku informuje, że w przekazanym do Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Świdniku w dn. 17.11.2022 r. sprawozdaniu z badań jakości wody z wodociągu zbiorowego zaopatrzenia w wodę Brzeziczki, gm. Piaski, stwierdzono przekroczenie parametru mikrobiologicznego.

**Woda nie nadaje się do celów spożywczych, picia, przygotowywania posiłków, lodu, mycia owoców i warzyw i mycia zębów i rąk, kąpieli, prania, prac porządkowych.**

**Sieć wodociągowa utrzymywana jest w ruchu jedynie w celu dokonania skutecznej dezynfekcji i płukania instalacji wodociągowej oraz korzystania z wody wyłącznie do splukiwania toalet.**

Wodociąg zbiorowego zaopatrzenia Brzeziczki, gm. Piaski, zaopatruje miejscowości na terenie gm. Piaski, tj.: Brzeziczki, Brzezice, Piaski Wielkie, Emilianów, Majdan Brzezicki, Józefów, Nowiny, Piaski Górne.

Wodociąg zbiorowego zaopatrzenia Brzeziczki, gm. Piaski, zaopatruje w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi ok. 1419 osób.

Zarządca wodociągu – Zakład Usług Komunalnych w Piaskach Sp. z o.o., ul. Armii Krajowej 2, 21-050 Piaski, został zobowiązany do zapewnienia odbiorcom wody do spożycia właściwej jakości i w odpowiedniej ilości, poinformowania w skuteczny sposób odbiorców wody o wprowadzeniu zakazu korzystania z wody oraz podjęcia natychmiastowych działań naprawczych mających na celu doprowadzenie jakości wody do wymagań rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody do spożycia przez ludzi (Dz. U. 2017 r., poz. 2294).

Aktualne informacje dotyczące jakości wody z wodociągu zbiorowego zaopatrzenia Brzeziczki gm. Piaski będą przekazywane na bieżąco.